
COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE
III SETTORE

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 78 DEL 12/10/2010

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa di € 5.000,00 Iva compresa per la realizzazione del 

progetto University Day, nell'ambito della manifestazione denominata “ Giovani 

nel domani “

L’anno duemiladieci il giorno dodici del mese di Ottobre nella residenza municipale, la sottoscritta 

Spataro Giuseppa, funzionario delegato operante presso il servizio P.I., Refezione scolastica, Asilo 

Nido,  incaricata  dal  Dirigente   del  III  Settore   Dott.ssa  Maria  Macaluso  giusta  Determina 

dirigenziale n. 77 del 6/10/2010

Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto  il  Regolamento  Comunale  sull’organizzazione  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 

delibera di G.M. n. 288 del 18/11/2003;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Vista la delibera del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio n. 22 del 14/04/2010 

esecutiva, ad oggetto: “Approvazione relazione previsionale programmatica, bilancio pluriennale e 

bilancio di previsione esercizio 2010”;

Vista  la  Delibera  di  G.M.  n.  162  del  11/10/2010  immediatamente  esecutiva,  ad  oggetto  “ 

Realizzazione del progetto University Day, nell'ambito della manifestazione “ Giovani nel domani” 

- Assegnazione somma di €. 5.000,00 al Dirigente del III Settore del Comune di Ribera” ;

Ritenuto che sussistono i presupposti per procedere all'impegno di € 5.000,00 per le seguenti causali 

con l'importo ad ognuno accanto segnato:

 €. 1.000,00 Iva compresa - per servizio di amplificazione;

 €. 1.000,00  Iva compresa - per la pubblicità dell'evento;

 €.600,00 imposte  e  tasse e  ogni  altro  onere compreso  -per  utilizzazione  della  Sig.ra 

Omodei, nella qualità di presentatrice e curatrice dell'aspetto artistico dell'evento;

 €.308,90 Iva compresa - per il servizio -noleggio autobus;

 €. 1.900,00 imposte e tasse ed ogni altro onere compreso - per lo spettacolo musicale dei 



gruppi “ Socily Swing Ska “ ed “ Esicrima”;

 €. 191,10 per allaccio straordinario punti luce .

Per quanto in premessa

DETERMINA

1. Impegnare la complessiva somma di € 5.000,00 nel modo seguente:

• €.1.000,00  –  all'intervento  1070203/1  denominato  “  sponsorizzazione  per  iniziative 

turistiche” imp. n.                            per il servizio di amplificazione;

• €.1.000,00 – all'intervento 1070203/1  denominato “ sponsorizzazione  per iniziative 

turistiche” imp. n.                            per la pubblicità dell'evento;

• €.  600,00  all'intervento  1070203/1  denominato  “  sponsorizzazione  per  iniziative 

turistiche” imp. n.                per l'utilizzazione della Sig.ra Omodei come presentatrice 

della serata e curatrice dell'aspetto artistico dell'evento;

• €.  308,90  all'intervento  1070203/1  denominato  “  sponsorizzazione  per  iniziative 

turistiche” imp. n.                           per il servizio noleggio autobus;

• €.1.900,00  all'intervento  1070203/1  denominato  “  sponsorizzazione  per  iniziative 

turistiche” imp. n.                   per lo svolgimento della serata musicale con l'intervento  

dei gruppi musicali “Sicily Swing Ska “ ed “ Esicrima”;

• €.  191,10  all'intervento  1070203/1  denominato  “  sponsorizzazione  per  iniziative 

turistiche” imp. n.                 per allaccio straordinario energia elettrica;

2. Provvedere con successivi atti di liquidazione ai relativi pagamenti dietro presentazione di 

regolare fattura;

3. Pubblicare il seguente provvedimento sul sito Web del Comune;

                                                                          La Delegata della funzione dirigenzale
                                                                               Ex art. 17 comma 1 bis D.L.gs 165/02
                                                                                                    Giuseppina Spataro
                                                                                              



ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell’art. 151 comma 4 D.lgs 267/2000 che, pertanto, in data odierna diventa esecutiva.

IL DIRIGENTE DEL I SETTORE
Dott. Raffaele Gallo


